

۱۵ هزار شغل برکت

در جنوب شرق دریای خزر

۷ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری برای ایجاد ۱۵ هزار شغل در مناطق محروم استان گلستان در حوزه آیزی-پروزی، گردشگری دریایی و صنایع وابسته صورت می‌گیرد.
با سرمایه‌گذاری ۷ هزار میلیاردی در حوزه‌ازی پروزی ۱۵ هزار شغل برکت در جنوب شرق دریای خزر ایجاد می‌شود.

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام با توجه به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های فوق‌العاده در شمال کشور و با مطالعات گسترده و آسیب‌شناسی‌های کارشناسانه، طرح توسعه کارآفرینی و تکمیل زنجیره تأمین تولید آزیان را در جنوب شرق دریای خزر تهیه کرده‌است.

محمد ترکمانه، مدیر عامل بنیاد برکت دربارۀ این طرح توضیح داد: بنیاد با هدف تشکیل و تکمیل زنجیره ارزش در حوزه آزیی پروزی، گردشگری دریایی و صنایع وابسته و اشتغالزایی در این حوزه در جنوب شرق دریای خزر، طرح توسعه کارآفرینی و تکمیل زنجیره تأمین تولید آزیان را در استان گلستان و با محوریت شهرهای گمشان و بندر ترکمن اجرا می‌کند. مدیر عامل بنیاد برکت خاطر نشان کرد: در این طرح ۷ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری برای ایجاد ۱۵ هزار شغل در مناطق محروم استان گلستان در حوزه آزیی‌پروزی، گردشگری دریایی و صنایع وابسته صورت می‌گیرد و بزرگ‌ترین سایت پرورش ماهی در قفس در کشور در منطقه گمشان احداث می‌شود.

وی یادآور شد: ۷ هزار و ۸۰۰ شغل از این ۱۵ هزار شغل به شکل مستقیم ایجاد می‌شود. ترکمانه ادامه داد: برای اجرای هر چه بهتر این طرح، تفاهمنامه همکاری میان بنیاد برکت، استانداری و شیلات استان گلستان باهدف مشارکت در تولید کالاهای اساسی با تمرکز بر آزیان، محرومیت‌زدایی از منطقه گمشان و ترکمن صحرا با ایجاد فرصت‌های شغلی و توسعه منطقه‌ای در اطراف بندر گمشان هاداست.

وی از در لوایت بودن طرح‌های اشتغالزایی در حوزه آزیی پروزی خبر داد و گفت: بنیاد برکت از سال ۱۳۹۹ راهاندازی طرح‌های اشتغالزایی در رسته آزیی‌پروزی را به شکل ویژه در دستور کار خود قرار داده‌است. ترکمانه اضافه کرد: تا به امروز ۲ هزار و ۱۰۰ طرح اشتغالزایی در حوزه پروش می‌شود؛ در حالی که در پایان اسال نیز ۹۲۰ طرح دیگر به بهره‌برداری خواهد رسید. به گفته مدیر عامل بنیاد برکت، این بنیاد حمایت و ارائه تسهیلات به طرح‌های تولید آزیان در مدل‌های پرورش در قفس و پن را در استان‌های پرخور از دریا به شکل ویژه دنبال می‌کند. وی اظهار امیدواری کرد: به زودی طرح توسعه کارآفرینی و تکمیل زنجیره تأمین تولید آزیان در سایر استان‌های همجوار با دریا اجرایی شود. ترکمانه با اشاره به فعالیت‌های بنیاد برکت در استان گلستان خاطر نشان کرد: تاکنون ۴ هزار و ۶۵۶ طرح اشتغالزایی اجتماع‌محور در مناطق محروم استان اجرا شده که ایجاد فرصت‌های کسب و کار برای ۱۴ هزار نفر را در دنبال داشته‌است.

مدیر عامل بنیاد برکت ادامه داد: صاحبان یک‌هزار و ۱۱۳ طرح اجتماع‌محور دیگر نیز برای اخذ تسهیلات به بانک عامل معرفی شده‌اند و به زودی کار خود را آغاز خواهند کرد.

گزیرش

مجمع وزارت نیرو هم

در بستر رودخانه کرج تخریب شد

مجمع تفریحی متعلق به وزارت نیرو در حاشیه رود کرج تخریب شد. طبق اعلام داد‌گستری الیزر، در چار چوب قانوی و **بیا رعایت محرم رودخانه کرج و چالوس،** تمامی بناهای تخریب شده به تفرجگاه عموم مردم تبدیل می‌شود. چندین دستگاه دولتی و حکومتی و همین‌طور افراد عادی در بستر رودخانه اقدام به ساخت و ساز غیرمجاز کرده‌اند. پس از تخریب بناهای متعلق به دستگاه قضا و وزارت نیرو، تخریب دیگر ساختمان‌های غیرمجاز نیز در دستور کار قرار دارد. رئیس کل دادگستری استان متعلق به دستگاه قضا و وزارت نیرو، تخریب دیگر ساختمان‌های غیرمجاز نیز در دستور کار قرار دارد.
رئیس کل دادگستری استان الیزر در حاشیه تخریب بنای متعلق به وزارت نیرو که به دستور رئیس قوه قضائیه به عنوان دومین بنا برای آغاز آزادسازی بستر رودخانه کرج تعیین شده، اقدامات بنای مستقر رودخانه کرج ه هفته پس از تخریب ساختمان متعلق به قوهقضائیه تخریب و از بستر رودخانه کرج در این قسمت نیز رفع تصرف شد. با توجه به تأکید رئیس قوه قضائیه، خارج کردن مصالح و ابزار آلاتی که قابلیت استفاده مجدد دارد، از چند روز قبل آغاز و اقدامات تخریب به صورت کامل انجام شد.
حسین فاضلی هریکندی با اشاره به تأکید رئیس قوهقضائیه و مصوبات کمیته تخصصی آزادسازی بستر رودخانه کرج جهت بررسی راهکارهای قانونی برای استفاده عموم مردم از حاشیه رودخانه کرج افزود: در این راستا بستر رودخانه کرج مطابق ضوابط قانونی و از منتهی به استفاده قانونی عموم مردم از حاشیه رودخانه خواهد شد.
گفتنی است رئیس دستگاه قضا ۲۷ دی ماه در جلسه شورای عالی قوه قضائیه به موضوع چالش‌برانگیز تصرف اراضی ملی و منابع طبیعی و تغییر کاربری اراضی زراعی و کشاورزی پرداخت. در این راستا دستورات مهمی نیز در راستای مقابله همه‌جانبه و بدون اغماض با متجاوزان به اراضی ملی صادر کرد. در نتیجه قرار شد قلع و قمع و تخریب بدون ملاحظه ساختمان‌هایی که از سوی افراد عادی و برخی دستگاه‌های دولتی در حریم رودخانه‌ها احداث شده، انجام شود. بر همین اساس پنج روز پس از دستور رئیس دستگاه قضا ساختمان خود قوه قضائیه در حاشیه رودخانه تخریب شد. بنای تخریب‌شده وزارت نیرو دومین مورد از اجرای دستور رئیس قوه قضائیه بود.

مخاطره‌ها

محل‌های در محاصره دکل‌ها

اهالی خیابان شهید مرادی (خیابان ۱۸۴ شرقی) واقع در بلوار شاهد تهرانپارس، نسبت به نصب دکل مخابراتی در این محله اعتراض دارند. اهالی این محله در گفت‌وگو با «جوان» عنوان کردند که شرکتی به نام ریتل (یک شرکت ارائه‌دهندهٔ اینترنت و پیامکار طرح‌های اپرلسن) مجری نصب این دکل‌است. متسکل مردم این خیابان که اکثرآدماری فرزند خرمسال هم هستند، این است که یک خیابان بالاتر هم یک دکل دیگر وجود دارد.
واقع اهالی معتقدند که محله آنها با دکل محاصره شده و وجود این حجم از دکل‌ها هم مخاطراتی را برای ساکنان به همراه خواهد داشت.

یکشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۰ | ۲۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳

گزارش یک

مهسا کربندی

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۴۹۸۴۰

میهمان کشی قوخوارها!

«جوان» در گفت‌وگو با یک پرندشناس که طرحی با عنوان «پرندهنگری» دارد و معتقد است

در آمد میلیونی نصیب شمالی‌ها می‌کند، راهکار حفظ حیات‌وحش زیبای پرندگان شمال را از «پرندہ‌خواری» بررسی کرده است



پرندگان یک غاز به قیمت ۷۰۰ هزار تومان فروخته می‌شود و یک غاز دیگر از همان نوع ۲۰۰ هزار تومان قیمت گذاشته می‌شود که علت تفاوت این دو غاز در وحشی و پرورشی بودن آنهاست، چون این گونه‌جا انداخته‌اند گوشت پرندۀ وحشی خوشمزه‌تر است، پس گران تر فروخته می‌شود که این به تبلیغ یک فرهنگ بد می‌گردد و متأسفانه با گرفته‌است.»
در همین رابطه پرویز بختیاری، مدرس پرندهنگری به خبرنگار «جوان» می‌گوید: «بیش از ۹۰ گونه مختلف پرندۀ است که به دلیل رشد شدن مناطق شمالی تر به سمت کشور ما می آیند و مهاجرت می‌کنند غازسانان جزو گونه‌هایی هستند که شاهد مهاجرت تعداد زیادی از آنها به سمت کشورمان هستیم. قو‌ها نیز جزو مهمی دسته محسوب می‌شوند و هر سال به تالاب‌های نیمه شمالی کشور مهاجرت می‌کنند.»
قوی فرادکشت «بیشترین نوع قویی است که به سمت کشور ما می‌آید. این قوها به واسطه پرندۀ گران قیمت هستند که دارندند و از نظر فرهنگ عامه نیز حلال گوشت هستند، در نتیجه شکار و به قیمت‌های گرانی فروخته می‌شوند.»

او با بیان اینکه شکار پرندگان مهاجر در کشور افزایش پیدا کرده‌است، می‌افزاید: «شاید در سال‌های گذشته مردم احترام بیشتری برای پرندگان مهاجر قائل بودند.اما متأسفانه در سال‌های اخیر شکار این پرندگان افزایش پیدا یافته که البته مسأله اقتصادی برای این در زمینه اثر گذار بوده‌است. حتی پرندگانی که گوشتخور هستند و به لحاظ شرعی حرام گوشت به حساب می‌آیند نیز گاهی به قصد تفریح شکار می‌شوند که این مسئله نگران‌کننده‌است.»
بختیاری با اشاره به افزایش شکار مرغابی‌سانان در شمال کشور اظهار می‌دارد: «گرچه آمار مشخصی

کشف تغییر اراضی‌های غیر قانونی با «مدیریت زمین»

معاون وزیر ارتباطات: با سامانه‌ای که طراحی کردیم مشخص شد فقط در قزوین در ۳۰۰۰ تغییر کاربری، ۷۰۰ مورد تخلف رخ داده‌است

اطلاعات، راهاندازی اپراتور خدمات استتار ارائه خدمات بومی به مردم تسرع شود. در این زمینه با تقسیم کار در سطح ملی، دولت و بخش خصوصی مشارکت خواهند داشت. البته بستری توسعه خدمات از سوی دولت و ارائه خدمات از سوی بخش خصوصی انجام خواهد شد.
خونسناری درباره اقدامات وزارت ارتباطات به منظور تحقق دولت الکترونیک افزود: خدمات دولت الکترونیک در کل‌های اخیر، مورد ارزیابی قرار گرفته‌است و آخرین ارزیابی حکایت از این دارد که ۴۰ درصد از خدمات از سوی ۱۶۸ دستگاه عرضه می‌شود.سازمان اموراستخدامی هم مجموع کل تعداد خدماتی را که به مردم ارائه می‌شود، حدوداً ۶هزار خدمت عنوان کرده که فقط ۵درصد این خدمات، بر کاربری و برمخاطب هستند.

سامانه‌ای برای کشف زمین خواری

معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان فناوری اطلاعات کشور روز گذشته در نشست خبری خود، برنامه‌های این وزارت‌تخانه را در خصوص طراحی سامانه مدیریت زمین به منظور مقابله با زمین خواری و مسائل محیطی، توضیح داد.
او بیان کرد: در برنامه وزارت ارتباطات خدمات دولت الکترونیک و حمایت از فعالان این عرصه را در پروژه نوآفرین تشریح کرد.
محمد خونساری گفت: در دولت سیزدهم تلاش می‌کنیم که خدمات ارتباطات با اشاره به طراحی سامانه‌های تعیین مهم‌ترین اولویت‌ها از طریق یک پنجره واحد خدمات الکترونیک به مردم ارائه کنیم.
فقط ۵ درصد خدمات بر کاربری است
خونسناری (رهبردهای آینده سازمان فناوری اطلاعات) را بر پایه خدمات‌رسانی بهتر به مردم دانست و گفت: اهداف سند طرح کلان و معماری شبکه ملی اطلاعات در شهریور ۹۹ در شورای عالی فضای مجازی تصویب و به وزارت ارتباطات ابلاغ شده‌است. این برنامه را تا به ثمر رسیدن مفهوم شبکه ملی اطلاعات دنبال می‌کنیم.
وی گفت: یکی از موضوعات مهم در شبکه ملی

جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۴۱۲

سرویس اجتماعی ۰۹۸۴۹۸۴۰

مستولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۵۰۸

قدیمی ترها! دست‌مریزاد که به ما یاد داد بد ساعاتی را در طبیعت سپری کنیم، شتاب‌زده قضاوت نکنیم، برای دیگران انگیزه ایجاد کنیم و…

اما فقط همین؟ امروزه این قبیل آموزش‌ها نیاز نسل جوان را بر آورده می‌کند؟

چرا از آموزش‌های بنیادین سخن نگویم؟

ما «جهان‌بینی صحیح» را بلدیم؟!

از نقش مبدأ و معاد در ساختن جهانی برتر آگاهی؟

می‌دانیم منطق، شوق، انگیزی و ایجاد تعهد از خصوصیات جهان‌بینی صحیح است؟

می‌دانیم جهان گرد است و نتیجه هر رفتاری ناگزیر به ما بر می‌گردد؟

اهمیت هماهنگ‌سازی، تقدس بخشی‌سی و تکلیف‌سازی را در ساماندهی جهان‌بینی صحیح می‌دانیم؟

بلدیم با استفاده از تفکر سازنده و رفتار مبتنی بر آن، جهان را به جای بهتری برای زندگی تبدیل کنیم؟

ناز شنست قدیمی ترها! اما هنوز مسأله‌ها مهمی وجود دارد که آموزش آنها به نسل جوان واقعاً ضروری است.

سیدہ مرجان دبیری

لژوم توجه بیشتر

به ار تقای سلامت زنان در محیط کار

مخاطرات شغلی یکی از مهم‌ترین عواملی است که در حیطه سلامتی خانم‌های

شاغل باید به آن توجه شود. فرسودگی شغلی امروز به یکی از مهم‌ترین مسائل در شبکه‌های بهداشتی درمانی تبدیل شده و خانم‌های شاغل به دلیل مسئولیت زندگی و وضعیت خاص روحی روانی خود بیشتر در معرض ابتلا به آن قرار دارند. فرسودگی

شغلی اثرات مخربی بر بهداشت و سلامت روان خانم‌های شاغل بر جای گذاشته و موجب می‌شود مشکلات جسمی نیز در آنان افزایش یابد. بهترین راهکار به حداقل رساندن مشکلات شغلی خانمها در همان محیط کار است که یاداز سوی مدیران طراحی و اجرا شود. همواره باید به این موضوع مهم توجه داشت که اشتغال زنان در محیط خارج از خانه اغلب با انجام وظایف خانه‌داری در داخل منزل نیز همراه است.

استرس در محیط کار بر سلامت قلب زنان شاغل تأثیر گذاشته و آنها را بیش از زنان غیرشاغل، یازسانی که در محیط‌های آرام فعالیت می‌کنند، در معرض خطر ابتلا به مشکلات قلبی - عروقی قرار می‌دهد. صرف سلامت جسم زنان به منزله از تقای سلامت آنان، در محیط کار نیست، بلکه باید سلامت زنان را از جنبه‌های معنوی و روحی نیز بررسی کرد، چراکه سلامت مستقیم‌تر سلامت روح آنان تأثیر گذاشته و مثبت بودن آن، به زنان حیات و جنبه منفی بودن آن، از سلامت زنان می‌کاهد.

خستگی مفرط، نوبت کاری زیاد، استرس‌های ناشی از کار، تغذیه نادرست و متأسفانه عوامل محیطی و سازمانی از عمده‌ترین مسائل متلازمه زنان در محیط کار است، بنابراین با توجه به شد ۱۰ درصدی حضور زنان در محیط کار، آن هم به دلیل اقتصاد ضعیف و غلط می‌طلبید که توجه به ارتقای سلامت زنان در محیط کار در درجه اول اهمیت

قرار بگیرد، زنان شاغل با توجه به شرایط بدنی و بیولوژیکی که دارند در

مواجهه با برخی از مشکلات آسیب‌پذیر ترند.
موضوعات شوری عالی انقلاب فرهنگی به تاریخ یازدهم آذرماه ۸۶ از ابتدای وجود دارد که در آن به جایگاه والای زن و به خلقت و نقش او در شکل‌گیری فرهنگ، تربیت، سعادت و حفظ ارتقای سلامت زنان و تنبیین منبشیت موضوع زنان در جمهوری اسلامی اشاره شده‌است. چه خوب که در کنار چنین مصوباتی بتوان حساس‌سازی جامعه به موضوع سلامت زنان در محیط کار را بر انگیزت و دسترس‌سازی درستی را برای برخی گفتمان‌ها در مورد چالش‌ها و راهکارهای ارتقای سلامت زنان به وجود آورد تا فشار روحی و روانی و کاری را که بر زنان ایجاد می‌شود، به حداقل رسانند.
اما‌ها حاکی از آن است که حدود ۴۴درصد شاغلان را زنان تشکیل می‌دهند و از این تعداد ۳۳ درصدشان جزو آسیب‌دیدگان کار به حساب می‌آیند. با افزایش تعداد زنان شاغل، نگرانی در مورد سلامتی و امنیت آنها در محیط کار نیز افزایش می‌یابد. یادمان باشد که یک زن شاغل، صرفاً یک کارمند یا یک کارگر نیست. مادر است، همسر است و حتی یک فرزند.

❁ **پژوهشگر و فعال حوزه زنان و خانواده**

خبرگزینگانله

■ برخلاف تصور جهانی مبنی بر خفیف بودن سویه اومیکرون، اما اکنون بر اساس مستندات علمی اعلام شده‌است که بستری و مرگ ناشی از اومیکرون در برخی کشورها، حتی بیش از سویه دلتا گزارش شده‌است.

■ رئیس اداره تحقیق توانبخشی معاونت بهداشت هسال احمر با اشاره به تلاش جهت بومی‌سازی نیازهای فناوریانه توانبخشی که دارای وابستگی به دستگاه است کشور بودند، از انجام ارزیابی بالینی اولین نمونه پروتزی به دست متخصصان ایرانی برای افراد دارای قطع عضو خبر داد.

■ مجری خط ۷ مترو تهران اعلام کرد: با افتتاح ورودی‌های جدید ایستگاه‌های مولوی و بریانک در خط ۷ در ایام دهه فاطمه، شرایط دسترسی و همچنین ورود و خروج مسافران از این دو ایستگاه بر تردد شبکه حمل و نقل ریلی پایتخت تسهیل خواهد شد. در همین رابطه مدیر عامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه از کاهش ۵۲قیقه‌ای فاصله حرکت قطارها در خط ۷ مترو در روزهای جمعه و تعطیل خبر داده‌است.

■ معاون برنامه‌ریزی و توسعه سازمان تاکسیرانی شهرداری تهران از مشمول نوسازی شدن حدود ۴۰ درصد ناوگان تاکسیرانی خبر داد.
■ مدیر امور عشایر استان تهران با تأکید بر اینکه جمعیت عشایر استان در ۳۰ سال گذشته تقریباً ثابت بوده‌است، گفت: ۳۰ درصد گوشت قرمز استان تهران از سوی عشایر تولید می‌شود.

■ رئیس اداره پیشگیری از سرطان طبرک مدیرت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت با اشاره به رشد ۵درصدی سالانه بروز سرطان در کشور در این حال از رایگان این بیماری در قالب نظام رایج خبر داد و گفت: بر این اساس مقرر شد خدمات تشخیصی زودهنگام به شرط ارائه که شبکه بهداشتی درمانی در قالب نظام رایج صورت گیرد، تحت پوشش صدرصدی سازمان‌های بیمه‌گر قرار گیرد.

■ معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از راهاندازی پایانه جدید شرق تهران در نیمه اول سال آینده خبر داد.

■ یک کارشناس محیط‌زیست با بیان اینکه برای موتورسیکلت‌ها نیز حدود مجازی از آلایندگی تعریف شده که پاس کردن آن جز با کاتالیست امکان‌پذیر نیست، گفت: اگر انتشار آلایندگی موتورسیکلت‌ها مورد توجه قرار گیرد، حداقل شاهد ۲۰ درصد کاهش آلودگی هوا خواهیم بود.